

損益計算書（正味財産増減計算書）

2019(平成31)年4月1日から2020(令和2)年3月31日まで

公益社団法人日本写真協会（単位：円）

科 目	決算額	前年度決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	〔 4,237 〕	〔 5,361 〕	〔 △ 1,124 〕
基本財産利息収入	4,237	5,361	△ 1,124
特定資産運用益	〔 4,610 〕	〔 5,647 〕	〔 △ 1,037 〕
特定資産利息収入	4,610	5,647	△ 1,037
受取入会金	〔 2,150,000 〕	〔 1,650,000 〕	〔 500,000 〕
正会員入会金等収入	2,100,000	1,550,000	550,000
賛助会員入会金等収入	50,000	100,000	△ 50,000
受取会費	〔 72,965,000 〕	〔 74,650,000 〕	〔 △ 1,685,000 〕
正会員会費収入	57,800,000	59,560,000	△ 1,760,000
賛助会員会費収入	8,925,000	8,950,000	△ 25,000
過年度会費収入	240,000	140,000	100,000
保存支援会費収入	6,000,000	6,000,000	0
公益目的事業収入	〔 45,187,044 〕	〔 54,267,333 〕	〔 △ 9,080,289 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	347,412	1,441,451	△ 1,094,039
公2 展示、講演、保存事業	41,088,832	48,572,382	△ 7,483,550
公3 著作権事業	99,000	0	99,000
公4 図書編集、電子情報事業	3,319,800	3,923,900	△ 604,100
公5 顕彰事業	332,000	329,600	2,400
公6 国際交流事業	0	0	0
共通（1～6に当てはまらないもの）	0	0	0
収益事業収入	〔 4,525,788 〕	〔 4,886,190 〕	〔 △ 360,402 〕
取1 書籍、物品販売	4,525,788	4,886,190	△ 360,402
その他の事業収入（相互扶助等事業）	〔 2,859,000 〕	〔 1,247,000 〕	〔 1,612,000 〕
他1 ニュース、名簿等の発行	1,964,000	432,000	1,532,000
他2 相互祝賀会の開催	895,000	815,000	80,000
他3 所得補償団体保険	0	0	0
共通（1～3に当てはまらないもの）	0	0	0
受取寄付金	〔 5,335,759 〕	〔 1,797,849 〕	〔 3,537,910 〕
寄付金	5,335,759	1,797,849	3,537,910
雑収益	〔 1,446,651 〕	〔 2,214,227 〕	〔 △ 767,576 〕
雑収入	378,251	1,252,617	△ 874,366
手数料収益	609,440	803,610	△ 194,170
催事会費等収益	458,960	158,000	300,960
経常収益計	134,478,089	140,723,607	△ 6,245,518
(2) 経常費用			
公益目的事業支出	〔 100,805,899 〕	〔 108,441,443 〕	〔 △ 7,635,544 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	2,374,721	3,539,617	△ 1,164,896
公2 展示、講演、保存事業	59,620,519	65,663,369	△ 6,042,850
公3 著作権事業	759,608	846,404	△ 86,796
公4 図書編集、電子情報事業	9,164,930	8,735,372	429,558
公5 顕彰事業	6,102,383	6,180,450	△ 78,067
公6 国際交流事業	108,305	278,922	△ 170,617
共通（上記公1～公6に当てはまらないもの）	22,675,433	23,197,309	△ 521,876
収益事業支出	〔 4,619,071 〕	〔 4,578,332 〕	〔 40,739 〕
取1 書籍、物品販売	4,619,071	4,578,332	40,739
その他の事業支出（相互扶助等事業）	〔 19,646,333 〕	〔 19,038,846 〕	〔 607,487 〕
他1 ニュース、名簿の発行	6,842,165	5,772,715	1,069,450
他2 相互祝賀会の開催	2,031,994	2,095,962	△ 63,968
他3 所得補償団体保険	0	0	0
共通（上記他1～他3に当てはまらないもの）	10,772,174	11,170,169	△ 397,995
管理費	〔 16,516,357 〕	〔 17,881,888 〕	〔 △ 1,365,531 〕
法人会計	16,516,357	17,881,888	△ 1,365,531
引当金繰入	〔 2,325,378 〕	〔 2,450,133 〕	〔 △ 124,755 〕
退職給付引当金	2,325,378	2,450,133	△ 124,755
雑支出	〔 0 〕	〔 0 〕	〔 0 〕
雑支出	0	0	0
経常費用計	143,913,038	152,390,642	△ 8,477,604
当期経常増減額	△ 9,434,949	△ 11,667,035	2,232,086
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 9,434,949	△ 11,667,035	2,232,086
一般正味財産期首残高	49,125,721	60,792,756	△ 11,667,035
一般正味財産期末残高	39,690,772	49,125,721	△ 9,434,949
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	187,590	219,269	△ 31,679
一般正味財産への振替額	△ 4,335,759	△ 1,797,849	△ 2,537,910
当期指定正味財産増減額	△ 4,148,169	△ 1,578,580	△ 2,569,589
指定正味財産期首残高	64,669,217	66,247,797	△ 1,578,580
指定正味財産期末残高	60,521,048	64,669,217	△ 4,148,169
III 正味財産期末残高	100,211,820	113,794,938	△ 13,583,118

資金調達について： 当年度は金融機関からの資金調達はありません。

設備投資について： 当年度は大規模な設備投資はありません。